AMITSBLATIT

'DES EVANGELISCHEN KONSISTORIUMS IN GREIFSWALD

e i et ettt was—
i

et e e e ey e

INHALTSVERZEICHNIS =

des Jahrgangs 1970 L

SACHVERZEICHNIS

Scite Seite
Aalbude, Bibelwoche,
Vereinbarung — Umgemeindung ... — 11 Handreichungen fir die ... 139
Aktion, — Theologische Handreichung zur......
Hilfesendungen aus der ... ,Brot fir 1969/70 — Fortsetzung 12/69 — 3
die Welt* . . . . .. ... . ... 130 Bischofswahlgesetz 119
Anderung, Brot,
Kircyengesgtz zZur . . . dgs Kirchengeset- Hilfesendungen aus der Aktion ,,. .. fir
zes Uber die Wahl des Bischofs vom 26. die Welt* 130
11. 1953 vom 8. 11. 1970 . . . . . . . 119
. : Buchhinweis {iber die August-Hermann-
Anderung, _ Francke - Werke in Auswahl 1
Kirchengesetz zur ... der Kirchenord-
nung vom 8. 11. 1970 . . . . . . . . 121 Bundes
. Geschéftsordnung der Synode des ..
Angliederung, . ) ) der Evangelischen Kirchen in der Deut-
Klrcher}ggsetz ‘L}be.:r die . . . der Ev. Bri- schen Demokratischen Republik . ' 7
der-Unitdt, Distrikt Herrnhut, an den
Bund der Evangelischen Kirchen in der — — der Konferenz der Ev. Kirchenleitg.
Deutschen Demokratischen Republik vom in der DDR Coe e . 10
28. 6. 1970 . . . . . . . ..., .. 8 _ von der Tagung der Synode des
Arbeiten, der Evangelischen Kirchen in der Deut-
Dachdecker . ... . . . . . . . . . 85 schen Demokratischen Republik vom 26.
. ’ bis 29. 6. 1970 e e 102
Arbeitstage, ‘
Theologische . .. 1970 . . . . . . . . 101 Buftag,
Aufruf des Gustav-Adolf-Werkes zum All- Predigtbilte zum Herbst-. . . 1970 102
gemeinen Liebeswerk 1970 fir den Schrif-
tendienst . . . . . . . . . . o . . 12 Christsein in nachchristlicher Gesellschaft —
Aufruf zur Konfirmandengabe 1970 . . . . 11 Stellungnahme des Theologischen Stu-
dienausschusses des National - Komitees
. des Lutherischen Weltbundes in der Deut-~
Beschlu der Konferenz der Evangelischen schen Demokratischen Republik . 12
Kirchenleitungen in der Deutschen De- :
mokratischen Republik vom 22. 11. 1969 . )
— Richtlinien fir die Arbeit der Kom- Dachdeckerarbeiten 65
missionen . . . . . . . ... 1 Dia};?kr)ﬂei " bect : Kireh
N . . . erleitungsbestimmungen zum Kirchen-
— Uber die Wahrnehmung Okumenischer | gesetz zur Ordnung der . . . der Evange-
Aufgaben des Bundes vom 14. 3. 1970 . 33 lischen Landeskirche Greifswald vom 18.
Bethanien, 2. 1969 2
Hundert Jahre Diakonissen~ Mutterhaus Diakonieanstalten,
&l ,Herr, bleibe bei uns“ — Zur Entste-
Bibel, hungsgeschichte der Zissower ... von
Gespréach tber die. .. . . . . . . . . 63 Pfarrer Dr. Ott 82



Diakonissenmutterhaus,

Hundert Jahre . . . Bethanien .

‘Evangelischen Kirchen,
Beschlufl der Konferenz der . . .-Leitun-
gen in der Deutschen Demokratischen Re-
publik liber die Wahrnehmung odkume-

Seite

21

nischer Aufgaben des Bundes vom 14. 3. -

1970

Geschaftsordnung der Konferenz der . . .
-Leitungen in der Deutschen Demokrati-
schen Republik

Geschaftsordnung der Synode des Bun-
des der . . . in der Deutschen Demokra—
tischen Republik

Kirchengesetz uber die Angliederung der
Evangelischen Briider - Unitdt, Distrikt
Herrnhut, an den Bund der . in der
Deutschen Demokratischen Republik vom
28. 6. 1970

— Uber das Werk ,Innere Mission und
Hilfswerk der . . . in der Deutschen De-
mokratischen Republik“ vom 29. 6. 1970

Von der Tagung der Synode der . .. in
der Deutschen Demokratischen Republik
vom 26.—29. 6. 1970 e

Evangelischen Kirchengemeinden,
Urkunde liber die Eingliederung der . . .
Plotz, Kirchenkreis Demmin, in den Pfarr-
sprengel Volschow, Kirchenkreis Demmin

Urkunde Uber die Veranderung der . ..
Giiltz, Hohenmocker und Gnevkow, Kir-
chenkreis Altentreptow .

Urkunde liber die Verdnderung der ...
Kenz und Flemendorf, Kirchenkreis Barth

Urkunde tlber die Verdnderung der . . .
Krummin, Kirchenkreis Usedom, sowie
Wolgast, Kirchenkreis Wolgast ‘

Evangelischen Kirchengesangbuch,
Pergamentausgabe des . . .

Evian,

In die Welt gesandt — Vortrag von Kar-
dinal J. Willebrands auf der V. Vollver-
sammlung des Lutherischen Weltbundes
Schopferische Nachfolge in der Krise der
gegenwartigen Welt — Hauptreferat auf
der V. Vollversammlung des Lutheri-
schen Weltbundes in . . .

Francke,
Buchhinweis uber A. H.
Auswahl . . . ,

. Werke in

Gefahr durch Schadlinge
Gesangbuch ‘

33

10

81

97

102

€5

47

113

124

105

11

17

09

Geschéftsordnung der Konferenz der Evang.
Kirchenleitungen in der Deutschen De-
mokratischen Republik .

der Synode des Bundes der Ev. Klrchen
in der Deutschen Demokratischen Repu-
biik

Gesetz,

Landeskultur- . . .

Gesprich {iber die Bibel
Gottesdienst als eschatologisches Heilsereig-

nis — Vortrag von Superintendent Dr.
Bieritz — .

— heute — Vortrag von OKR i. R. D. Dr.
Schanze
Gustav-Adolf-Werk,
Aufruf des . . . zum Allgemeinen Liebes-
werk 1970 fur den Schriftendienst

— Aufruf des- . Zur Konfirmandengabe
1970

Greifswald,
Kirchenmusikschule

Handreichungen {fiir die Bibelwoche .

— Theologische . .. zur Bibelwoche 1969/70
— Fortsetzung 12/69 —
Heilsereignis,

Gottesdienst als eschatologisches . . .
Vortrag von Superintendent Dr. Bieritz

»Herr, bleibe bei uns“ — Zur Entstehungs-
geschichte der Ziissower Diakonieanstal-
ten — von Pfarrer Dr. Ott

Hilfesendungen aus der Aktion ,Brot fiir die
Welt«

Hundert Jahre Diakonissenmutterhaus Be-
thanien

In die Welt gesandt — Vovrtrag von Kardinal
J. Willebrands auf der V. Vollversamm-
lung in Evian .

Innere Mission und Hilfswerk,
Kirchengesetz uber das Werk ... der
Evangelischen Kirchen in der Deutschen
Demokratischen Republik vom 29. 6. 1970

Jahrestagung 1970 des Theclogischen Ar-
beitskreises fliir Religionssoziologie und
religiose Volkskunde .

Kennzeichnung von Luftfahrthindernissen

Kindergeld,
Staatliches . .
mehr Kindern

. fir Familien mit 3 und

Kindergesangbuch . . . . . . ... . . . .

YW indarcdattocdianct Carmrrmalmarmea 1070171

Seite

10

12
11
48

139

26
-+ 38
-

82
130

21

124

!

68

82



Seite

Kindergottesdienst, .
Textplan fir den ... . . . . . . . . 136

Kirchengesetz tUber die Angliederung der
Evangelischen Briider - Unitdt, Distrikt
Herrnhut, an den Bund der Evangeli-
schen Kirchen in der Deutschen Demo-
kratischen Republik vom 28. 6. 1970 . . 81

— lber das Werk ,Innere Mission und Hilfs-
.werk der Evangelischen Kirchen in der
Deutschen Demokratischen Republik* vom
29. 6. 1970 . . . . . . . . . . . . . 9

— Uberleitungsbestimmungen zum ... zur
Ordnung der Diakonie der Evangelischen
Landeskirche Greifswald vom 18. 12. 1969 2

— zur Anderung des Kirchengesetzes uber
die Wahl des Bischofs vom 26. 11. 1953

vom 8 111970 . . . . . . . . . . . 119
— zur Anderung der Kirchenordnung vom

g 1. 1970 . . . . . . . . . . . .12
Kirchenmusikschule Greifswald . . . . . . 48
Kollektenplan fiir das Kalenderjahr 1971 . . 113
Konferenz,

Beschlufl der . . . der Evangelischen Kir-
chenleitungen in der Deutschen Demo-
kratischen Republik iber die Wahrneh-
mung Okumenischer Aufgaben des Bun-
des vom 14. 3. 1970 . . . . . . . . . 33

- Geschaftsordnung der . .. der Evangeli-
schen Kirchienleitungen in der Deutschen

Demokratischen Republik . . . . . . . 10
Konfirmandengabe,

Aufruf des Gustav-Adolf-Werkes zur . . .

970 . . . . . .. ... .. ... 1
Kommissionen,

Beschlufl der XKonferenz der Evangeli-
schen Kirchenleitungen in der Deutschen
Demokratischen Republik vom 22.11. 1969

— Richtlinien fiir die Arbeit der ... . 1
Kulturgesetz, Landes-. . . . . . . . . . . 65
Landeskulturgesetz . . . . . . . . . . . 65
Liebeswerk, -

Aufruf des Gustav - Adolf - Werkes zum

Allgemeinen . . . 1970 fir den Schriften-
dienst . . . . . . ... .. ... 12
Luftfahrthindernissen,
Kennzeichnung von ... . . . . . . . 68

Lutherischen Weltbundes,
Christsein in nachchristlicher Gesellschaft
— Stellungnahme des Theologischen Stu-
dienausschusses des Nationalkomitees des
in der Deutschen Demokratischen
Republik . . . . . . . . . . .. . 12

— Schopierische Nachfolge in der Krise der
gegenwiirtigen Welt — Hauptreferat auf
der V.Vollversammlung des . .. inEvian 105

Lutherakademie . . . . . . . . . . . . 18

Seite

Mischehen,
Papst Paul VI. lber die kirchenrecht-
liche Ordnung der . .. . . . . . . . . 94
-~ 101
Missionarische Theologie — Von Dr. Werner

Krusche Leipzig . . . . . . . . . . . 1
Mitteilungen des Okumenisch-Missionarischen

Amtes Nr. 75 . . . . . . . . . . . . 133

-}- 150
Musizierwochen,

Sachsische Sing- und ... 1970 . . . . 18
Okumenisch-Missionarischen Amtes,

Mitteilungen des ... Nr. 75 ., . . . . 133

’ - 150
Ordnung fiir theologische Priifungen vom

4. 4 1970 . . . . . . . . . . .. 57
—, Kirchengesetz zur Anderung der Kir-

chen-. .. vom 8. 11. 1970 . . . . . . . 121
—, Papst Paul VI. liber die kirchenrecht-

liche . .. der Mischehen . . . . . . . 94

) -+ 101
Opfersonntag 1971 . . . . . . . . . ., . 118
Orgel, .

Stellwagen-. . . . . . . . . . . . . . 35
Papst Paul VI. liber die kirchenrechtliche

Ordnung der Mischehen . .. . . . . . 94

-} 101
Pergamentausgabe des Evangelischen Kir-
chengesangbuches . . . . . . . . . . 47
Pfarrstellenausschreibungen . . . . . . . 3
-} 35
+4- 47
-} 82
-} 101
Pfingstbotschaft 1870 . . . . . . . . . . 20
Porto-Allegre,

Unterrichtsentwurf 970 . . . . . 35
Predigthilfe zum Herbst-Bufitag 1970 . . . 102
Predigttextreihe 1971 . ., . . . . . . . . 13
Priifungen, -

Ordnung: fiir theologische . . . vom 14. 4.

7
Religionssoziologie,

Jahrestagung 1970 des Theologischen Ar-

beitskreises fir . . . und religiose Volks-

kunde . . . . . . . .. ... ... M
Richtlinien,

Beschlufl der Konferenz der Evangeli-

schen Kirchenleitungen in der Deutschen

Demokratischen Republik vom 22.11. 1969

— ... Iiur die Arbeit der Kommissionen 1



Sammelr_nappe — Kindergottesdienst 1970/71
S&chsische Sing- und Musizierwochen 1970

Schéadlinge,
Gefahr durch .

Schoépferische Nachfolge in der Krise der
gegenwirtigen Welt — Hauptreferat auf
der V. Vollversammlung des Lutheri-
schen Weltbundes in Evian .

Staatliches Kindergeld fir Familien mit 3
und mehr Kindern

Stellwagen-Orgel

Textplan flir den Kindergottesdienst

Theologie,
Missionarische . — Von Dr. Werner
Krusche, Leipzig

Theologische Arbeitstage 1970

Handreichung zur Bibelwoche 1969/70 —
Fortsetzung 12/69 — e e e

Theologischen Studienausschusses,
Christsein in nachchristlicher Gesellschaft
— Stellungnahme des . .. des National-
komitees des Lutherischen Weltbundes
in der Deutschen Demokratischen Repu-
blik

Umgemeindung,

Vereinbarung — ... Aalbude —

Unterrichtsentwurf Porto Allegre 1970 .

Uberleitungsbestimmungen zum Kirchenge-
setz zur Ordnung der Diakonie der Evan-
gelischen Landeskirche Greifswald vom
18. 12. 1969

Urkunde iber die Eingliederung der Evan-
gelischen Kirchengemeinden Plétz, Kir-
chenkreis Demmin, in den Pfarrsprengel
Volschow, Kirchenkreis Demmin

lUber die Verdnderung der Evangelischen
Kirchengemeinden Giiltz, Hohenmocker
und Gnevkow, Kirchenkreis Altentreptow

Uber die Verdnderung der Evangelischen
Kirchengemeinden Kenz und Flemendorf,
Kirchenkreis Barth

Uber die Verdnderung der Evangelischen
Kirchengemeinden Krummin, Kirchen-
kreis Usedom, sowie Wolgast, Kirchen-
kreis Wolgast .

Seite
4
18

1

105

33
35

135

71
101

12

11
35

65

47

113

135

Veranderung,
Urkunde tliber die . . . der Evangelischen
Kirchengemeinden Giiltz, Hohenmocker
und Gnevkow, Kirchenkreis Altentreptow

Urkunde iber die . . . der Evangelischen
Kirchengemeinden Kenz und Flemendorf,
Kirchenkreis Barth

Urkunde iber die . . . der Evangelischen
Ki.chengemeinden Krummin, Kirchen-
kreis Usedom, sowie Wolgast, Kirchen-
kreis Wolgast

Vereinbarung,
— Umgemeindung Aalbude — .

Volkskunde,
Jahrestagung 1970 des Theologischen Ar-
beitskreises fur Religionssoziologie und
religiose . .

Von der Tagung der Synode des Bundes der
Evangelischen Kirchen in der Deutschen
Demokratischen Republik vom 26.—29. 6.
1970 .o .

Vortrag,
Gottesdienst als- eschatologisches Heils-
ereignis — ... von Superintendent Dr.
- Bieritz — . . . . .

Seite

0

113

135

11

71

102

26

" - 38

Gottesdienst heute — . . .

von OKR i.R.
D. Dr. Schanze — .

—, In die Welt gesandt — . . . von Kardinal
J. Willebrands auf der V. Vollversamm-
lung in Evian

—, Missionarische Theologie — ... von Dr.

Werner Krusche, Leipzig

Wahl,
Kirchengesetz zur Anderung des Kir-
chengesetzes iiber die .. . des Bischofs
vom 26. 11. 1953 vom 8. 11. 1970

Ziissower Diakonie-Anstalten,
,Herr, bleibe bei uns*
hungsgeschlchte der . ..
Ott .

Zur Entste-
von Pfarrer Dr.

-+ 53

48

124

71

119

82



Arndt, Berthold .

Barsch
Bartels, Hans

Barmann
Baumann

Berg

Berndt, Rainer

Birenheide .

Bittner

Boehl

Bottiger

Brehner . . .
Bruchmann, Dorothea
Drégerdt

Drescher
Ewert, Paul

Garbe .
Glockner
GroB, Willi . .
Gummelt

Hamann .

v. Haselberg
Hildebrandt, Siegfried
Holtz, Traugott .
Hohnke

Jax .

Kath e e e
Kahler, Georg-Christoph .
Kohler

Kockeritz . . . . .

Kranz .
Krummacher .

Kroger

NAMENVERZEICHNIS

Seite
5

118

124
+ 138

70

o124
+ 138
10

70

82
70

124
118

118

124
100
41

34

18
70

.3
+ 124

Kriiger, Manfred
Kuhriauber .
Kurth, Katharina . .

» Labes, Gerhard .

Letzmann . . . . . .
Lucas, Werner . .
Lubbert, Dietrich . . .
Liipke, Karl-Heinz

Magedanz
Markowsky

Meinel

Meinhof, Ernst
Moller-Titel, jun. . .

Morer .

Nagel, Ulrich . . .
Neumann, Johannes-Erich

Orgis, Ursula .

Pallakst
Patzer

Podszus, Jirgen
Poetter, Jutta
Prophet, Albert
Prophet, Dietmar .

Rautenberg
Rieger '
Rodenberg, Ludwig .

Seefeldt

Seibt, Johannes .
Schirr, Christian
Schmidt, Hans-Helmut .
Schonegge, Manfred .
Schumann, Karl-Adolf .

Schwerin, Hans-J oachirh .

Seite
18
100
63

82

47
124

82
82

1
70

63

124

4
100

+ 124

70
34

70
100

- 124
18
100
63



Schwerin, Hildebrand .

Staak .
Steinkopff .
Stiller .
Striibing

Trapp, Paul

Uhe

Verheiden

Seite
11
124
70

Wégner .

Walter -

Wandt .

Weber . .

Westphal, Hans-Ulrich
Wetzel

Will, Hélene .

Wogenstein

Zander, Hans-Martin

Ziemann ,

Seite

100
124

Herausgegeben vom BEvangelischen Konsistorium Greifswald

~ . Chefredakieur: OKR W. Kusch, Greifswald,

~ Karl-Marx-Platz 4 - Erscheint 1 X jahrlich - Verdffentlicht unter der Lizenz-Nr. 422 des Presseamtes beim
Vorsitzender des Ministerrates der Deutschen Demokratischen Republik - Druck: Panzig'sche Buchdruckerei

Greifswald, Index: 31015





