AMTSBLATT

DES EVANGELISCHEN KONSISTORIUMS IN GREIFSWALD

INHALTSVERZEICHNIS

des Jahrgangs 1970



SACHVERZEICHNIS

	Seite		Seite
Aalbude, Vereinbarung — Umgemeindung —	11	Bibelwoche, Handreichungen für die	139
Aktion, Hilfesendungen aus der "Brot für die Welt"	130	- Theologische Handreichung zur	3 119
Änderung, Kirchengesetz zur des Kirchengeset- zes über die Wahl des Bischofs vom 26.		Brot, Hilfesendungen aus der Aktion " für die Welt"	130
11. 1953 vom 8. 11. 1970	119	Buchhinweis über die August-Hermann- Francke-Werke in Auswahl	11
Kirchengesetz zur der Kirchenordnung vom 8. 11. 1970	121	Bundes, Geschäftsordnung der Synode des	
Angliederung, Kirchengesetz über die der Ev. Brü- der-Unität, Distrikt Herrnhut, an den		der Evangelischen Kirchen in der Deutschen Demokratischen Republik	7
Bund der Evangelischen Kirchen in der Deutschen Demokratischen Republik vom		— der Konferenz der Ev. Kirchenleitg. in der DDR	10
28. 6. 1970	81	 Von der Tagung der Synode des der Evangelischen Kirchen in der Deut- 	
Dachdecker	65	schen Demokratischen Republik vom 26. bis 29. 6. 1970	102
Theologische 1970	101	Bußtag, Predigthilfe zum Herbst 1970	102
gemeinen Liebeswerk 1970 für den Schriftendienst	12	Christsein in nachchristlicher Gesellschaft —	
Aufruf zur Konfirmandengabe 1970	11	Stellungnahme des Theologischen Stu- dienausschusses des National - Komitees des Lutherischen Weltbundes in der Deut-	
Beschluß der Konferenz der Evangelischen Kirchenleitungen in der Deutschen De-		schen Demokratischen Republik	12
mokratischen Republik vom 22. 11. 1969 — Richtlinien für die Arbeit der Kom-		Dachdeckerarbeiten	65
missionen	1	Diakonie, Uberleitungsbestimmungen zum Kirchengesetz zur Ordnung der der Evange-	
Aufgaben des Bundes vom 14. 3. 1970 . Bethanien,	33	lischen Landeskirche Greifswald vom 18. 2. 1969	2
Hundert Jahre Diakonissen - Mutterhaus	21	Diakonieanstalten, "Herr, bleibe bei uns" — Zur Entste-	
Bibel, Gespräch über die	63	hungsgeschichte der Züssower von Pfarrer Dr. Ott	82

	Seite		Seite
Diakonissenmutterhaus, Hundert Jahre Bethanien	. 21	Geschäftsordnung der Konferenz der Evang. Kirchenleitungen in der Deutschen De- mokratischen Republik	
Evangelischen Kirchen, Beschluß der Konferenz derLeitungen in der Deutschen Demokratischen Re-		 der Synode des Bundes der Ev. Kirchen in der Deutschen Demokratischen Repu- blik 	
publik über die Wahrnehmung ökume- nischer Aufgaben des Bundes vom 14. 3. 1970		Gesetz, Landeskultur	
 Geschäftsordnung der Konferenz der -Leitungen in der Deutschen Demokrati- 	'.	Gespräch über die Bibel	
 schen Republik		Bieritz —	$ \begin{array}{r} 26 \\ + 38 \\ + 53 \end{array} $
tischen Republik		- heute - Vortrag von OKR i. R. D. Dr. Schanze	48
Evangelischen Brüder - Unität, Distrikt Herrnhut, an den Bund der in der Deutschen Demokratischen Republik vom 28. 6. 1970		Gustav-Adolf-Werk, Aufruf des zum Allgemeinen Liebes- werk 1970 für den Schriftendienst	
 — über das Werk "Innere Mission und Hilfswerk der in der Deutschen De- 		Aufruf des zur Konfirmandengabe 1970	
 mokratischen Republik" vom 29. 6. 1970 Von der Tagung der Synode der in der Deutschen Demokratischen Republik 		Kirchenmusikschule	48
vom 26.—29. 6. 1970		 Handreichungen für die Bibelwoche Theologische zur Bibelwoche 1969/70 Fortsetzung 12/69 	
Urkunde über die Eingliederung der Plötz, Kirchenkreis Demmin, in den Pfarrsprengel Völschow, Kirchenkreis Demmin		Heilsereignis, Gottesdienst als eschatologisches —	26
 Urkunde über die Veränderung der Gültz, Hohenmocker und Gnevkow, Kirchenkreis Altentreptow 			+38 + 53
 Urkunde über die Veränderung der Kenz und Flemendorf, Kirchenkreis Barth 	113	"Herr, bleibe bei uns" — Zur Entstehungs- geschichte der Züssower Diakonieanstal- ten — von Pfarrer Dr. Ott	82
 Urkunde über die Veränderung der Krummin, Kirchenkreis Usedom, sowie Wolgast, Kirchenkreis Wolgast 		Hilfesendungen aus der Aktion "Brot für die Welt"	130
Evangelischen Kirchengesangbuch, Pergamentausgabe des	47	thanien	21
Evian, In die Welt gesandt — Vortrag von Kardinal J. Willebrands auf der V. Vollversammlung des Lutherischen Weltbundes		In die Welt gesandt — Vortrag von Kardinal J. Willebrands auf der V. Vollversammlung in Evian	124
in	124	Innere Mission und Hilfswerk, Kirchengesetz über das Werk der Evangelischen Kirchen in der Deutschen Demokratischen Republik vom 29. 6. 1970	97
schen Weltbundes in	105	Jahrestagung 1970 des Theologischen Arbeitskreises für Religionssoziologie und religiöse Volkskunde	71
Francke, Buchhinweis über A. H Werke in Auswahl		Kennzeichnung von Luftfahrthindernissen	68
Gefahr durch Schädlinge		Kindergeld, Staatliches für Familien mit 3 und mehr Kindern	33
Gesangbuch,	11	Kindergesangbuch	82
	99	Kindergettesdienst-Sammelmanne 1070/71	4

Seite	,	Seite

•		
	Seite	Seite
Kindergottesdienst,		Mischehen,
Textplan für den	136	Papst Paul VI. über die kirchenrecht-
Kirchengesetz über die Angliederung der		liche Ordnung der
Evangelischen Brüder - Unität, Distrikt Herrnhut, an den Bund der Evangeli-		Missionarische Theologie — Von Dr. Werner
schen Kirchen in der Deutschen Demo-		Krusche Leipzig 71
kratischen Republik vom 28. 6. 1970	81	Mitteilungen des Ökumenisch-Missionarischen
- über das Werk "Innere Mission und Hilfs-		Amtes Nr. 75
werk der Evangelischen Kirchen in der		+ 150
Deutschen Demokratischen Republik" vom 29. 6. 1970	97	Musizierwochen,
- Überleitungsbestimmungen zum zur	٠.	Sächsische Sing- und 1970 18
Ordnung der Diakonie der Evangelischen		
Landeskirche Greifswald vom 18. 12. 1969	2	Shows and all Windows winds and Annual
— zur Änderung des Kirchengesetzes über		Ökumenisch-Missionarischen Amtes, Mitteilungen des Nr. 75 133
die Wahl des Bischofs vom 26. 11. 1953	110	+ 150
vom 8. 11. 1970	119	Ordnung für theologische Prüfungen vom
- zur Änderung der Kirchenordnung vom	121	14. 4. 1970
8. 11. 1970		, Kirchengesetz zur Änderung der Kir-
Kirchenmusikschule Greifswald	48	chen vom 8. 11. 1970 121
Kollektenplan für das Kalenderjahr 1971	113	, Papst Paul VI. über die kirchenrecht-
Konferenz, Beschluß der der Evangelischen Kir-		liche der Mischehen 94 + 101
chenleitungen in der Deutschen Demo-		'
kratischen Republik über die Wahrneh-		Opfersonntag 1971
mung ökumenischer Aufgaben des Bun-	90	Orgel, Stellwagen 35
des vom 14. 3. 1970	33	Steffwagen
Geschäftsordnung der der Evangelischen Kirchenleitungen in der Deutschen		
Demokratischen Republik	10	Papst Paul VI. über die kirchenrechtliche
Konfirmandengabe,		Ordnung der Mischehen 94
Aufruf des Gustav-Adolf-Werkes zur		+ 101
1970	11	Pergamentausgabe des Evangelischen Kir-
Kommissionen,		chengesangbuches 47
Beschluß der Konferenz der Evangeli- schen Kirchenleitungen in der Deutschen		Pfarrstellenausschreibungen
Demokratischen Republik vom 22, 11, 1969		+ 35 + 47
— Richtlinien für die Arbeit der	1	47 82
Kulturgesetz, Landes	65	+ 101
		Pfingstbotschaft 1970 , , 20
		Porto-Allegre,
Landeskulturgesetz	65	Unterrichtsentwurf 1970 35
Liebeswerk,		Predigthilfe zum Herbst-Bußtag 1970 102
Aufruf des Gustav - Adolf - Werkes zum		Predigttextreihe 1971 135
Allgemeinen 1970 für den Schriften-	19	Prüfungen,
dienst	12	Ordnung für theologische vom 14. 4.
Luftfahrthindernissen, Kennzeichnung von	68	1970
	UU.	
Lutherischen Weltbundes, Christsein in nachchristlicher Gesellschaft	•	Deligionecogialogia
- Stellungnahme des Theologischen Stu-		Religionssoziologie, Jahrestagung 1970 des Theologischen Ar-
dienausschusses des Nationalkomitees des		beitskreises für und religiöse Volks-
in der Deutschen Demokratischen Republik	12	kunde 71
 Schöpferische Nachfolge in der Krise der 	-2	Richtlinien,
gegenwärtigen Welt — Hauptreferat auf		Beschluß der Konferenz der Evangeli-
der V. Vollversammlung des in Evian	105	schen Kirchenleitungen in der Deutschen Demokratischen Republik vom 22.11.1969
Lutherakademie	18	für die Arbeit der Kommissionen 1

•

	Seite		Seite
Sammelmappe — Kindergottesdienst 1970/71	4	Veränderung,	₹.
Sächsische Sing- und Musizierwochen 1970 . Schädlinge,	18	Urkunde über die der Evangelischen Kirchengemeinden Gültz, Hohenmocker und Gnevkow, Kirchenkreis Altentreptow	
Gefahr durch	17	 Urkunde über die der Evangelischen Kirchengemeinden Kenz und Flemendorf, Kirchenkreis Barth 	
schen Weltbundes in Evian	33 35	 Urkunde über die der Evangelischen Kilchengemeinden Krummin, Kirchenkreis Usedom, sowie Wolgast, Kirchenkreis Wolgast Vereinbarung, Umgemeindung Aalbude	135
Textplan für den Kindergottesdienst	135	Volkskunde,	
Theologie, Missionarische — Von Dr. Werner Krusche, Leipzig	71	Jahrestagung 1970 des Theologischen Arbeitskreises für Religionssoziologie und religiöse	
Theologische Arbeitstage 1970	101	Von der Tagung der Synode des Bundes der Evangelischen Kirchen in der Deutschen	
 Handreichung zur Bibelwoche 1969/70 – Fortsetzung 12/69 –	3	Demokratischen Republik vom 26.—29. 6. 1970	
Theologischen Studienausschusses, Christsein in nachchristlicher Gesellschaft — Stellungnahme des des National- komitees des Lutherischen Weltbundes in der Deutschen Demokratischen Repu- blik	12	Vortrag, Gottesdienst als eschatologisches Heils- ereignis — von Superintendent Dr. Bieritz —	26 + 38 + 53
Umgemeindung,		Gottesdienst heute von OKR i.R.D. Dr. Schanze	48
Vereinbarung — Aalbude —	11	-, In die Welt gesandt von Kardinal	
Interrichtsentwurf Porto Allegre 1970	35	J. Willebrands auf der V. Vollversamm- lung in Evian	124
Uberleitungsbestimmungen zum Kirchenge- setz zur Ordnung der Diakonie der Evan- gelischen Landeskirche Greifswald vom 18. 12. 1969		-, Missionarische Theologie von Dr. Werner Krusche, Leipzig	71
Urkunde über die Eingliederung der Evan- gelischen Kirchengemeinden Plötz, Kir- chenkreis Demmin, in den Pfarrsprengel Völschow, Kirchenkreis Demmin	65	Wahl,	
 über die Veränderung der Evangelischen Kirchengemeinden Gültz, Hohenmocker und Gnevkow, Kirchenkreis Altentreptow 	47	Kirchengesetz zur Änderung des Kirchengesetzes über die des Bischofs vom 26. 11. 1953 vom 8. 11. 1970	119
 über die Veränderung der Evangelischen Kirchengemeinden Kenz und Flemendorf, Kirchenkreis Barth 	113		
 über die Veränderung der Evangelischen Kirchengemeinden Krummin, Kirchen- kreis Usedom, sowie Wolgast, Kirchen- 		Züssower Diakonie-Anstalten, "Herr, bleibe bei uns" — Zur Entste- hungsgeschichte der von Pfarrer Dr.	82
Irmaia IXIal goat	125	Ott ·	82

NAMENVERZEICHNIS

\$	Seite	Seite
Arndt, Berthold	5	Krüger, Manfred
		Kuhräuber
		Kurth, Katharina 5
Barsch	118	
Bartels, Hans	124 - 138	
Bärmann		Labes, Gerhard 63
Baumann	5	Letzmann
	5	Lucas, Werner 82
Berg		Lübbert, Dietrich 47
Berndt, Rainer	- 138	Lüpke, Karl-Heinz 124
Birenheide	70	
Bittner	70	Magedanz
Boehl	5	Markowsky
Böttiger	5	Meinel
Brehner	5	
Bruchmann, Dorothea	82	
Drägerdt	70	
Drescher	5	Mörer
Dieseller	J	
		Nagel, Ulrich 63
Ewert, Paul	5	Neumann, Johannes-Erich 5
	104	
Garbe	124	Orgis, Ursula
Glöckner	118	
Groß, Willi	5	Pallakst
Gummelt	118	Patzer
		+ 124
Hamann	5	Podszus, Jürgen
	124	Poetter, Jutta
v. Haselberg	100	Prophet, Albert 70
Hildebrandt, Siegfried	47	Prophet, Dietmar
Holtz, Traugott		•
Höhnke	5	
		Rautenberg
Jax	34	Rieger
		Rodenberg, Ludwig 5
Kath	5	Sf-134
Kähler, Georg-Christoph	18	Seefeldt
Köhler	70	Seibt, Johannes
Köckeritz	34	Schirr, Christian
	124	Schmidt, Hans-Helmut
Kranz	5	Schönegge, Manfred 100
Krummacher	2	Schumann, Karl-Adolf 63
Kröger	. 5	Schwerin, Hans-Joachim 2

		Seite		Seite
Schwerin,	Hildebrand	11	Wagner	47
Staak		124	Walter '	. 70
Steinkopff	·	70	Wandt	5
Stiller		2	Weber	
Strübing		5	Westphal, Hans-Ulrich	
			Wetzel	. 5
Trapp, Paul	5	Will, Helene	. 5	
			Wogenstein	. 124
Uhe		5		
			Zander, Hans-Martin	. 100
Verheiden		5	Ziemann	. 124